
6. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht ga operatori i sherbimit. Operatori i sherbimit nuk
mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut . ka
kaluar afati i zbatimit.

5. Grafiket e punimeve duhet te zbatohea.rigorozisht nga operatori i sherbimit.

a. Autoriteti kontratues ka percaktuar ne fillim te kesaj kontrate pikat ekzakte te grumbullimit te mbetjeve
te ngurta urbane, dhe numrit te konteniereve per secilen pike, ne te gjithe zonen e kontraktuar ku
perfshihen edhe te gjitha pikat e grumbullimit prane te gjitha tregjeve brenda zones se kontraktuar.

b. Operatori i sherbimit eshte i detyruar te zbatoje planin fillestar te pikave dhe konteniereve te kerkuar
(bashkengjitur specifikimeve teknike)si dhe «do ndryshim te tyre pergjate kohes se zbatimit te kesaj
kontrate. Ky plan mund te ndryshoje gjate kohes se zbatimit te kontrates me propozim te operatorit te
sherbimit ose nga Autoriteti kontraktuessipas nevojave per permiresimin e sherbimit dhe mire
organizimit te tij,ose si rezultat i ndryshimeve qe mund te ndodhin ne infrastrukturegjithmone pas
kerkeses se njeres pale dhe behen te zbatueshme pas miratimit te Autoritetit kontratues.

c. Grafiket vjetor te punimeve per realizimin e sherbimit te pastrimit te zones, pregatiten nga operatori i
sherbimit dhe miratohen «do vit nga Autoritetit kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime
sa here lind e nevojshme edhe brenda nje viti. Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte:

1. Oraret e operimit ne secilen pike kontenieresh.
2. Llojin, targen dhe intenerarin e makinave teknologjike qe do te kryejne sherbimin.
3. Oraret e operimit dhe mjetet per sherbimetmbeshtetese,
4. Numrin e punetoreve qe do te mbeshtesin «do operacion punimesh.

3.Plani i vendosjes se konteniereve dhe grafiket e punimeve

a. Zbrazjen e konteniereve me makinen e pershtatshme teknologjike te percaktuar, mbledhjen dhe
largimin e mbeturinave te hedhura perreth ne nje distance me rreze prej 10m nga «do kontenier, pastrimin
dhe fshirjen me fshese me dore te siperfaqes prej 30 m2 rreth «do pike grumbullimi, si dhe rivendosja e
konteniereve te sistemuar ne vendin e caktuar. Kontenieret duhet te vendosen drejt, ne pozicion vertikal dhe
ne menyre estetike per mjedisin urban dhe me kapake te mbyllur. Me pas makinat teknologjike kryejne
transportin e e tyre ne Inceneratorin e Elbasanit dhe depozitimin e tyre.

Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe transportit te mbetjeve te ngurta urbane konsiston ne:

2.SpecifIkime teknike dhe metodologjia

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht te gjitha pikat e grumbullimit te mbetjeve per vendosjen e
201 konteniereve me volum 1.1 m3, brenda zones se kontraktuar.
Operatori i sherbimit duhet te kryeje sherbimin e plote te parashikuar ne metodologji, dhe do te realizoje
zbrazjen e konteniereve sipas kalendarit ditor te percaktuar nga autoritetit kontraktues
Keto jane paraqitur ne listen e pikave te vendosjes se konteniereve per grumbullimin e mbetjeve ne zonat
sipas hartes bashkengjitur kesaj kontrate.

1 .Volumet e punimeve

SPECIFIKIMET TEKNIKE
OBJEKTI: GRUMBULLIMI DHE TRANSPORTI I MBET JEVE URBANE 2025-2027



5.Transportimi i Mbetjevenga qyteti I Prrenjasit per ne Inceneratorin e Elbasanit

d. Neqofte se gjate transportit derdhen papasterti nga makinat e sherbimit ,brenda ose jashte zones se
sherbimit ,ato duhen te pastrohenmenjehere .Ne te kundert pervec shpenzimeve qe duhet te perballoje
kontraktori per mbledhjen dhe largimin e mbeturinave te rena gjate transportit ai do te perballet me
penalitetet e parashikuara ne perputhje me kete kontrate apo me gjoba te tjera ne perputhje me ligjet
dhe vendimet ne fuqi per ndotjen e shkaktuar .

e. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e pastrimit eshte rigorozisht i detyrueshem
dhe ne rast mozbatimi aplikohen gjoba per mosplotesim ketij detyrimi.

f. Grumbullimi i mbetjeve do te realizohet si me poshte :
Qyteti Prrenjas ,fshati Prrenjas 7 here ne jave ndersa fshati Rashtan I here ne jave
Njesia Administrative Rrajce (fshatrat Urak, Kotodesh, Katjel, Rrajce, Sutaj, Qafe Thane, Dogana
me Maqedonin) 2 here ne jave
Njesia Administrative Qukes (fshatratPishkash Qender, Qukes Skenderbe.Qukes Shkumbin,
Karkavec, Dritaj ) 2 here ne jave

b. Operatori i sherbimit ka per detyre te kryeje grumbullimin dhe transportimin e mbetjeve urbane qe
depozitohen ne ambjente publike brenda zones se kontraktuar edhe ne rast se hidhen larg pikave te
miratuara te grumbullimit te tyre. Ne rastet kur mbetjet hidhen ne menyre te perseritur operatori i
sherbimit ka te drejte te kerkoje miratimin e vendosjes se konteniereve dhe perfshirjen ne grafikun e
pummeve.

c. Operatori i sherbimit duhet te informoje me shkrim Autoritetin kontratues ne menyre periodike per te
gjitha kontratat private te pastrimit qe do kete me te trete, te reklamoje numrin e mjeteve dhe
punetore shtese per keto sherbime per te garantuar cilesine e kerkuar te sherbimeve ne kontraten me
Autoritetin kontratues

a. Per asnje rast nuk do te lejohen kazane te tejmbushur me mbeturina, te patransportuara dhe mbeturina
te lena ne zonen perreth konteniereve, Ne te gjitha rastet kur evidentohen blIokime apo pengesa nga
faktore te jashtem, operatori i sherbimit duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per pastrimin
e tyre jo me vone se 4 ore nga orari i perfundimit te sherbimit, i percaktuar ne grafik.

4. Rregulla per tu zbatuar

c.Ne rast se per arsye objektive nuk arrihet vendosja e planifikuar e numrit te konteinereve dhe e pikave te
grumbullimeve te mbetjeve, sherbimi i grumbullimit dhe transportit te mbetjeve do te shpeshtohet ne funksion
te sasise se depozituar te mbetjeve por gjithmone duke mos kaluar parashikimin kontraktual dhe preventivin
epummeve.

b.Autoritetit kontratues ka te drejte te inspektoje ne «do kohe dhe ne perfundim vendet e grumbullimit te
mbeturinave per te pare kryerjen e sherbimeve te siper permendura, respektimin e standarteve te kerkuara,
rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate dhe per te vendosur ndalesa, penalitete dhe gjoba per
mospermbushjen e tyre.

a.Grafiket per largimin e mbeturinave qe do te paraqiten per miratim, duhet te pergatiten ne menyre te tille
qe te gjitha punimet te kryhen brenda creve te nates, duke filluar jo me pare se ora 3:00-7:00, me qellim qe ne
oren7:00 zona e kontraktuar te jete krejtesisht e paster. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te
sherbimit ne zone, do te pranohen vetem per shkak te pamundesise objektive te kryerjes se sherbimit te
parashikuar si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit per rruget tregtare, por gjithmone pasi te jene verifikuar dhe
miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues, ndryshimet ne Grafikun e Punimeve.

•
Operatori i sherbimit nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te
punimeve apo kur graflkut i ka kaluar afati i zbatimit.



Lb Makine teknologjike transportuese rezerve ne raste avarie , me ngarkimfundor ose anesor, me kapacitet
mbajtes 10 ton, raport kompaktimi 1:4 -1:6, me standarteEuro 5,1 (nje) cope; Kjo neproporcion me natyren
dhe volumin e kontrates, i sherben njeherazijo vetemproceseve tepunes separashikuar por njekohesisht edhe
ndikimit te tyre ne mjedis dhe ka per qellim uljen e nivelit te ndotjes qe shkaktohet ne ajer. Respektimin e
normatives se ndotjes ne ambjent, meqenesejane mjete teknologjike qe punojne me kohe te zgjatur ne qytet
dhe per te pasur nje nivel te ulet ndotjeje ne respektim dhe te normativave teknike te Komunitetit Europian
dhe VKMNr.154 date 27.02.2019 "Per disa ndryshime te V.K.MNr .633 date 26.10.2018 te Ministrise se
Turizimit dheMjedisit "Per masat kunder ndotjes se ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorrike dhe reduktimin
e shkarkimeve ne ajer te ndotesve te gazte dhe te lendes se ngurtepezull nga motoret me ndezjepozitive dhe
ata me ndezje me kompresion qe djegin gaz natyror apo tii engshemp~ ne au~ ~

1.a Makine teknologjike transportuese, me ngarkimfundor ose anesor, me kapacitet mbajtes se 10 ton, raport
kompaktimi 1:4 - 1:6, me standarte Euro 5, 1 (nje) cope; Kjo ne proporcion me natyren dhe volumin e
kontrates, i sherben njeherazi jo vetemproceseve te punes se parashikuar por njekohesisht edhe ndikimit te
tyre ne mjedis dhe kaper qellim uljen e nivelit te ndotjes qe shkaktohet ne ajer . Respektimin e normatives se
ndotjes ne ambjent, meqenesejane mjete teknologjike qepunojne me kohe te zgjatur ne qytet dheper tepasur
nje nivel te ulet ndotjeje ne respektim dhe te normativave teknike te Komunitetit Europian dhe VKMNr.154
date 27.02.2019 "Per disa ndryshime te V.K.MNr .633 date 26.10.2018 teMinistrise se Turizimit dheMjedisit
"Per masat kunder ndotjes se ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorrike dhe reduktimin e shkarkimeve ne ajer
te ndotesve te gazte dhe te lendes se ngurte pezull nga motoret me ndezje pozitive dhe ata me ndezje me
kompresion qe djegin gaz natyror apo te lengshemper perdorim ne automjete.

Makina e nevojshme teknologjike per grumbullimin dhe transportin e mbeturinave urbane si dhe sherbimeve
mbeshtetese, te kerkuara per realizimin e kontrates, jane te renditura si me poshte:

Operatori i sherbimit duhet te vere ne dispozicion per plotesimin e detyrimeve kontraktuale, (mbledhjes,
transportit, largimit te mbeturinave) dhe te gjitha Sherbimeve Plotesuese te percaktuara me lart, keto mjete
dhe pajisje:

6.Mjetet dhe pajisjet

1 Transport i
mbetjeve urbane

1. Transportimi i Mbetjeve
Kompania private duhet te kryeje transportin e mbeturinave te prodhuara nga banoret e qytetit Prrenjas dhe
te njesive administrative, Aktualisht prodhohen respektivisht 8 ton/dite mbetje urbane, dhe frekuenca e
grumbullimit dhe dergimit ityre ne inceneratorin Elbasanit do te realizohet cdo dite.

Llogaritja e kostos per sherbimin e transportit te mbeturinave per sherbimin e transportit te mbetjeve ne
inceneratorin e Elbasanit do te behet sipas "Planit Vendor per Menaxhimin e Mbetjeve Urbane ne Bashkine
Prrenjas 2025-2029" te miratuar sipas Vendimit te Keshillit Bashkiak Prrenjas Nr.57 date 30.04.2024.

· 5.Transportimi i Mbetjeve nga qyteti I Prrenjasit per ne Inceneratorin e Elbasanit
Bashkia ka si qellim ofrimin e transportin e mbeturinave urbane per ne inceneratorin e Elbasanit te cilat
grumbullohen nga pastrimi i territorin e saj me standarte dhe performance sa me te larta, duke siguruar
reduktimin e impakteve negative te mbetjeve ne shendetin e njerezve dhe te mjedisit.



7. Kontenieret ,larja dhe dezifektimiTe gjithe201 kontenieret do te sigurohen nga Kontraktori per
kryerjen e sherbimit . Kontenieret duhet te jene te rinje sipas specifikimeve te meposhtme te ci1at me
perfundimin e kontrates do te merren nga kontratori.
KAZANE (LLAMARINE E ZINGUAR)

1. Kapaciteti mbartes 1100 It ose 1.1m3
2. Materiali llamarine e zinguar
3. Per llamarinen ()=1.8 mm -2 mm
4. Nyeja e rrotave te jete e levizeshme ne 3600 me fren.
5. Rrotat te jene te veshura me gome 200 mm me suport llamarine,suporti te jete i perforcuar me llamarine

trekendesh
6. Kapaku te jete me hapje te detyrueshme(me krahe te rrotullueshem) nga paisjet e makinave teknollogjike

(agregatit).
7. Kapaku te kete mekanizem per hapje me kembe.

a. Te gjitha automjetet te cilat do te perdoren nga operatori i sherbimit per plotesimin e detyrimeve
kontraktua1e, mund te kontrollohen ne cdo kohe nga Autoriteti kontratues per gjendjen e gadishmerise
dhe inventarizimin e tyre.

b. Te gjitha automjetet te cilat do te perdoren, duhet te jene te identifikuara nga Autoriteti kontratues. Ato
duhet te mbahen ne gjendje te paster dhe te rregullt.

c. Nje pjese e konsiderueshme e pjeseve te nderrimit duhet te jene gjendje per te siguruar plotesimin e
gatishmerise se mjeteve.

d. Automjetet e largimit te mbeturinave duhet te 1ahen dhe dezifektohen cdo dite pas perfundimit te punes.
e. Te gjithe kontenieret e perdorur per zbatimin e kontrates duhet te mbahen te paster, ne gjendje te mire

teknike. Ne rast demtimesh, djegiesh, deformimesh te konteniereve, si dhe demtime rrotash dhe
kapakesh, te cilat cojne ne mosfunksionimin e plote teknik, higjenik ose estetik te tij gjate kohezgjatjes
se kontrates si dhe mungeses se konteniereve, operatori i sherbimit ka pergjegjesine per ruajtjen,
mirembajtjen dhe riparimin e konteniereve per cdo rast dhe per cdo shkak. Operatori i sherbimit merr
persiper riparimin e te gjitha demtimeve dhe sigurimin e pjeseve te kembimit. Operatori do te riparoje
kontenieret brenda 15 diteve nga momenti i konstatimit te demtimit dhe/ose njoftimit nga Autoriteti
kontraktor per demtimin e konteniereve.

f. Operatori i sherbimit duhet te vere ne perdorim emrin e tij per korespondencen e perbashket, lidhjen
te1efonike, shenjat dhe targat e makinave dhe konteniereve.

g. Te gjitha pikat e grumbullimit te mbetjeve duhet te identifikohen sipas numrit respektiv te pikes, qe
duhet te jete lehtesisht i dukshem per komunitetin. Operatori i sherbimit mund te te vendose dukshem
numrat e pikave mbi njerin nga konteniereve apo ambjentet e tjere rreth pikes sipas "Listes se pikave
dhe vendodhjes se tyre".

h. Detyrimisht ne te gjithe makinat dhe kontenieret duhet te shkruhet "Me ju per nje qytet me te pastor'.

2.Rregulla te tjera per mjetet dhe pajisjet:

3.Makine tekno1ogjike me pajisje te vecante per larjen e konteniereve jo me pak se 1(nje ) cope

2. Makina per freskimin e rrugeve, (autobote) te pajisura me pompe per larjen e rrugeve me presion, pajisur
me tub per nxjenjen e ujit me presion ne pjesen anesore te tij, me kapacitet mbajtes jo me pak se 10000 me
standarte Euro 5 ,1 (nje) cope; Kjo neproporcion me natyren dhe volumin e kontrates, i sherben njeherazi
jo vetemproceseve tepunes separashikuar por njekohesisht edhe ndikimit te tyre ne mjedis dhe kaper qellim
uljen e nivelit te ndotjes qe shkaktohet ne ajer . Respektimin e normatives se ndotjes ne ambjent, meqenese
jane mjete teknologjike qe punojne me kohe te zgjatur ne qytet dhe per te pasur nje nivel te ulet ndotjeje ne
respektim dhe te normativave teknike te Komunitetit Europian dhe VKMNr.154 date 27.02.2019 "Per disa
ndryshime te V.K.MNr .633 date 26.10.2018 teMinistrise se Turizimit dheMjedisit "Permasat kunder ndotjes
se ajrit nga shkarkimet e mjeteve motorrike dhe reduktimin e shkarkimeve ne ajer te ndotesve te gazte dhe te
lendes se ngurtepezull nga motoret me ndezjepozitive dhe ata me ndezje me kompresion qe djegin gaz natyror
apo te lengshemper perdorim ne automjete.



7.4 Rregulla per tu zbatuar

c. Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim vendet e grumbullimit te
mbeturinave per te pare kryerjen e sherbimeve te siper permendura, respektimin e standarteve te
kerkuara, rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate dhe per te vendosur penalitete, gjoba dhe
ndalesa per mospermbushjen e tyre.

b. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i sherbimit, i cili nuk mund te punoje
dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut.

a. Grafiket e punimeve per transportin, larjen dhe dezifektimin e konteniereve, pergatiten nga Operatori
i Sherbimit dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues.

7.3 Graflket e punimeve

c.
d. endesuar cdo nate kontenieret e larguar per tu lare.
e. Kontenieret per mbledhjen e mbeturinave urbane detyrimisht lahen nga brenda dhe nga jashte me uje

me presion, duke perdorur furce dhe solucione larese.
1. Me sherbim dezifektimi kuptojme realizimin sherbimit te dezifektimit dhe deratizimit te te gjithe

siperfaqes se jashtme dhe te brendshme te kontenierit.

a. Operatori i sherbimit do te grumbulloje dhe transportoje kontenieret ne autoparkun e tij dhe te kryeje
larjen e plote dhe dezifektimin e tyre atje. Kontenieret do te largohen detyrimisht pas zbrazjes se plote
te tyre.

b. Per te mundesuar kryerjen e ketij sherbimi operatori i sherbimit do te kete ne dispozicion nje numer te
nevojshem kontenieresh rezerve per te zev

7.2 Metodologjia

Operatori i sherbimit do te laje dhe dezifektoje 201 konteniere te volumeve 1.1m3/ 10here gjate vitit.

7.1 Volumet e punimeve

Mirembajtja dhe siguria e konteniereve do te kryhet nga Kontraktori.

755875

1'260
i365

.
8. Poshte tek fundi i kazanit ne te dyja anet e tij te kete 2 vrimame diameter 50mm dhe me tape prej gome

per hapje -mbyllje-ajrosje te kazanit.
,.



f. Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim vendet e grumbullimit te
mbeturinave per te pare kryerjen e sherbimeve te siper permendura, respektimin e standarteve te
kerkuara, rregullave dhe cilesise se kerkuar nga kjo kontrate dhe ,er te vendosur ndalesa, penalit e
dhe gjoba per mospermbushjen e tyre.

e. Grafiket qe do te paraqiten per miratim, duhet te pregatiten ne menyre te tille qe punimet te fillojne
nga ora 3:00 deri ne 7:00, me qellim qe gjithe kesaj periudhe kohore te gjithe kontenieret dhe vendet
rreth tyre te jene krejtesisht te paster. Ndryshimet ne orarin e operimit dhe perfundimit te sherbimit
ne zone, do te pranohen vetem per shkak te pamundesise objektive te kryerjes se sherbimit te
parashikuar si dhe ne rastet e ndryshimit te orarit per rruget tregtare, por gjithmone pasi te jene
verifikuar dhe miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues, ndryshimet ne Grafikun e Punimeve.

d. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i sherbimit. Operatori i sherbimit nuk
mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut i ka
kaluar afati i zbatimit.

a. Mirembajtjen dhe pastnmm gjate dites te mbetjeve urbane te hedhura dhe depozituara jashte
kontenireves i dhe te mbetjeve urbane voluminoze (ambalazhe) qe tejmbushin artificialisht kontenieret
dhe pengojne mbetjet e tjera urbane per t'u depozituar neper konteniere, ne menyre qe te gjitha pikat
dhe kontenieret te jene te paster ne vazhdimesi gjate gjithe dites. Nuk ka kufizime ne pastrimin e
siperfaqes rreth kontenierit dhe operatori i sherbimit eshte i detyruar te largoje cdo mbetje urbane ne
te gjithe zonen e kontraktuar.

b. Mbas pastrirnit kontenieret kthehen ne vendqendrimin e tyre te meparshem.
c. Grafiket vjetor te punimeve per realizirnin e ketij sherbimi, pregatiten nga sipermarresi dhe miratohen

cdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne ndryshime sa here lind e nevojshme
edhe brenda nje viti. Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte: 1. Oraret e operimit ne secilen
vendgrumbullim mbetjesh. 2. Llojin, targen dhe intenerarin e makinave teknologjike qe do te kryejne
sherbimin. 3. Oraret e operimit dhe mjetet per sherbimet mbeshtetese, 4. Nurnrin e punetoreve qe do
te mbeshtesin cdo operacion punimesh.

Sherbimi i mirembajtjes se pikave gjate dites dhe grumbullimi i mbetjeve ndertimore dhe te vellimshme,
konsiston ne:

8.2 Metodologjia e punes dhe rregulla per zbatim.

Keto jane paraqitur ne listen e pikave te vendosjes se konteniereve per grumbullimin e mbetjeve ne si ne
hartat bashkengjitur kesaj kontrate.

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht te gjitha pikat e grumbullimit te mbetjeve dhe vendosjen e
201 konteniereve 1.1m3 . Sherbimi i mirembajtjes gjate dites dhe grumbullimi i mbetjeve ndertimore dhe te
vellimshme, do te kryhet ne te gjitha pikat e grumbullimit si dhe ne gjithe hapesirat publike e territoriale te
zones se kontratuar.

8.1Volumet e punimeve

8.Mirembajtja e vendgrumbullimeve te mbetjeve gjate dites dhe grumbullimi i mbetjeve

a. Ky sherbim do te kryhet detyrimisht mbasi te jete bere zbrazja dhe pastrimi i konteniereve te
I mbledhjes se mbeturinave urbane, tregjeve, etj.
b. Te gjitha lendet dizifektuese dhe aromatike si dhe uji i perdorur per larjen dhe dezifektimin e

konteniereve, pra perberja dhe leja e perdorimit e te tyre rniratohet me pare nga organet shteterore
shendetesore dhe me pas nga Autoriteti kontratues i bashkise Prrenjas .

,_



4. Ne grafikun e punimeve duhet te percaktohen sakte:
a. Oraret e operimit ne secilen rruge dhe trotuar.
b. Llojin dhe intenerarin e makinave teknologjike qe do te kryejne sherbimin.
c. Nurnrin e punetoreve qe do te punojne ne cdo operacion punimesh.

5. Grafiket e punimeve duhet te zbatohen rigorozisht nga operatori i sherbimit, Operatori i sherbimit
nuk mund te punoje dhe te paguhet pa miratimin paraprak te grafikut te punimeve apo kur grafikut i
ka kaluar afati i zbatimit.

6. Operatori i Sherbimit duhet te rakordoje sipas grafikut te punimeve, duke perfunduar me pare
procesin e plote te fshirjes per rruget mbi te cilat do te kryhet freskimit geve duke kryer pas
perfundimit te ketij sherbimi,

1. Freskimi do te behet dy here ne dite, gjate 5 muajve, gjithmone mbas sherbimit te pastrimit (fshirjes)
te rrugeve.

2. Cdo rruge e percaktuar sipas listes se rrugeve per sherbimin freskimit te rrugeve , do te perfitoje
sherbimin 2 here/dite per 4 muaj , duke u lare cdo nate rruget sipas grafikut te ketij sherbimi.

3. Grafiket e punimeve per realizimin e sherbimeve te freskimit te rrugeve dhe trotuareve, pergatiten
nga sipermarresi dhe miratohen cdo vit nga Autoriteti kontratues. Keta grafike mund te pesojne
ndryshime ne oren e operimit dhe perfundimit te sherbimit, sa here lind e nevojshme edhe brenda nje
viti, vetem pasi te jene miratuar zyrtarisht nga Autoriteti kontratues keto ndryshime.

9.3 PIani i Punes dhe grafiket e punimeve

Sherbimi i freskimit te rrugeve konsiston ne:
Freskimin e te gjithe siperfaqes se rruges dhe trotuarit duke perdorur tubin anesor per nxjerrjen e ujit me
presion dhe bollshem me nje norme harxhimi te ujit gjate larjes rruge. Qellimi i ketij sherbimi eshte pastrimi
total i baltes apo pluhurit qe mund te mbetet pergjate siperfaqes se rruges apo trotuarit pas kryerjes se
sherbimit te fshirjes me krah , pra eleminimi total i ndotjes nga pluhuri dhe balta.

9.2 Specifikimet teknike dhe metodologjia

Operatori i sherbimit do te kryeje freskimin e rrugeve me presion te rrugeve cdc dite per nja afat kohor prej
4 muaj ne nje siperfaqe prej 8,280,666m2/vit ose mesatarisht 54,122 m2/dite pergjate 153 diteve/vit te
periudhes kontraktuale.

Autoriteti kontratues ka parashikuar paraprakisht sheshet, rruget, trotuaret dhe siperfaqet e tyre, ne te cilat do
te kryhet sherbimi i freskimit te rrugeve te rrugeve per te gjithe zonen e kontraktuar sipas Listes se rrugeve
dhe volumeve te tyre per sherbimin e lagies eshte vetem per qytetin e Prrenjasit .

9.1 Volumet e Punimeve

9.Freskimi i rrugeve

i. Neqofte se gjate transportit derdhen papasterti nga makinat e sherbimit, brenda ose jashte zones se
sherbimit, ate duhet te pastrohen menjehere ..

j. Perdorimi i uniformave per punetoret qe kryejne sherbimin e pastrimit eshte rigorozisht i detyrueshem
dhe ne rast mozbatimi aplikohen gjoba per mosplotesim ketij detyrimi.

g. Per asnje rast nuk do te lejohen kazane te tejmbushur me mbetje urbane rreth tyre te papastruara. Ne
te gjitha rastet kur evidentohen bllokime apo pengesa nga faktore te jashtem, operatori i sherbimit
duhet te njoftoje menjehere dhe te marre masa per pastrimin e tyre jo me vone se 3 ore ora e
njoftimit apo konstatimit te problemit.

h. Operatori i sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite (ose nate) ne pune, minimalisht numrin e
kerkuar dhe deklaruar te te makinerive dhe pajisjeve dhe punetore per kryerjen me cilesi te ketij
sherbimi.
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9.5 Mjetet dhe pajisje per freskimin ne menyre_periodikete rrugeve dhe trotuareve
1. Operatori i sherbimit duhet te siguroje per realizimin e freskimit te rrugeve sipas percaktimeve te

kontrates, te gjitha punimet, materialet, pajisjet si dhe lejet perkatese.
2. Operatori i sherbimit duhet te vere ne dispozicion dhe te perdore per plotesimin e detyrave

kontraktuale te sherbimit te freskimit speciale te rrugeve keto mjete:
3. Nje sasi e konsiderueshme e pjeseve te nderrimit duhet te mbahen gati per te siguruar plotesimin ne

kohe dhe te vazhdueshem te kontrates.

1. Autoriteti kontratues do te inspektoje gjate ose pas perfundimit te sherbimit, per te siguruar rigorozisht
efektivitetin e ketij sherbimi dhe cilesine e kerkuar,

2. Perfaqesuesit e Autoritetit kontratues do te shenojne ne procesverbalet ditore dhe mujore te gjitha ditet
dhe volumet perkatese, qe per shkak te reshjeve nuk eshte kryer sherbimi i larjes speciale dhe mund
t'i kerkoje operatori i sherbimit plotesimin e ketij detyrimi gjate stines se veres.

3. Te gjitha shpenzimet per ujin, qc do te perdoret per lagien , do mbarten nga operatori i sherbimit.
4. Operatori i sherbimit detyrimisht duhet te kete cdo dite ne pune, minimalisht nurnrin e kerkuar te

makinerive dhe pajisjeve per freskimit e rrugeve .

9.4 RreguUaper tu zbatuar

7. Operatori i Sherbimit do te kryeje freskimit te rrugeve sipas listes se rrugeve dhe volumeve te
, percaktuara,
8. Autoriteti kontratues ka te drejte te inspektoje ne cdo kohe dhe ne perfundim kryerjen e sherbimeve

te siper permendura, respektimin e standarteve te kerkuara,

"') .'
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